

#FPnyt

Marts 2017

Folkeskolens Prøver



UNDERSVINGSMINISTERIET

#FPnyt nr. 9 EKSTRA om skriftlig dansk med adgang til internettet og nye webinarer

FP9 og FP10. Faglærere i dansk, den prøveansvarlige, administrative medarbejdere og skolens IT-ansvarlige

Evaluering af generalprøven den 8. marts

Efter generalprøven den 8. marts i Dansk, skriftlig fremstilling, udsendte vi et spørgeskema til alle skoler. For langt de fleste af jer forløb generalprøven rigtig godt. På www.uvm.dk/adgangtilinternet har vi lagt et spørgsmål-svarark om de udfordringer, som nogle af jer oplevede.

FP9 og FP10. Faglærere i dansk, den prøveansvarlige og skolens IT-ansvarlige Forberedelse til skriftlig dansk

Vi lader hjemmesiderne (fp9.netproever.dk og fp10.netproever.dk) fra generalprøven den 8. marts være åbne indtil 26. april, så I fortsat har mulighed for at blive fortrolige med den måde prøvematerialet tilgås til sommer. Vi opfordrer til, at både I og jeres elever i god tid forud for prøverne logger ind på hjemmesiden og sikrer, at videoer kan afspilles, og at jeres eget netværk kan håndtere prøveafholdelsen.

FP9 og FP10. Den prøveansvarlige og administrative medarbejdere Udsendelse af password til skriftlig dansk

Nogle skoler modtog ikke link og password til generalprøven den 8. marts, selvom mailadressen var registreret korrekt i institutionsregistret (uvm.dk/institutionsregister). Fejlen vil blive rettet inden sommerens prøver. Hvis I ikke modtager #FPnyt nr. 10 i april på den mailadresse I har registreret i institutionsregisteret, skal I kontakte fp@stukuvm.dk.

Til sommerens prøver vil link og password for FP9 Dansk, skriftlig fremstilling, blive udsendt på prøvedagen kl. 7 og for FP10 Dansk, skriftlig fremstilling, kl. 11.30. Såfremt I ikke har modtaget link og password henholdsvis kl. 7.15 og kl. 11.45, kan I skrive til fp@stukuvm.dk fra en skolemail, hvorefter vi sender link og password.

FP9. Faglærere i idræt og håndværk og design Webinar i idræt samt håndværk og design

I uge 13 afholder vi webinarer om prøverne i idræt og i håndværk og design, hvor læringskonsulenterne vil vejlede i forhold til forberedelsen og afviklingen af prøven. Tilmeld dig webinarer om prøven i idræt her:

<http://www.conferencemanager.dk/webinaridræt>

Tilmeld dig webinarer om prøven i håndværk og design her:

<http://www.conferencemanager.dk/Webinarihaandvearkogdesign>

Årshjulet i marts og april

Marts 2017

on	29	kl. 14.00-15.00 – Webinar om prøven idræt
to	30	kl. 14.00-15.00 – Webinar om prøven i håndværk og design
Ultimo marts		Meddelelse om skriftlig censur

April 2017

Primo april		#FPnyt nr. 10 om skriftlig censur og retningslinjer for prøveafholdelse
Medio april		#FPnyt nr. 11 om skriftlige prøver
ti	18	2017 – Opgavesæt sendes fra trykkeri
ti	18	Webinar om administrative informationer om den kommende prøveperiode
ma	24	2017 – Dato for skolernes offentliggørelse af udtræk

Fra #FPnyt nr. 8
Mundtlig censur, generalprøver og webinarer

På vej i #FPnyt nr. 10
Skriftlig censur og retningslinjer for prøveafholdelse

Se udsendte orienteringer

Husk **obligatorisk** afvikling af Dansk, skriftlig fremstilling, med adgang til internet. Læs mere på:

uvm.dk/adgangtilinternet

#FPnyt udgives af Styrelsen for Undervisning og Kvalitet, 33 92 61 00, fp@stukuvm.dk